
Americká ministryně financí Yellenová tlačí
na Indii, aby opustila BRICS a nabízí možné i
nemožné
- CZ24 News | 14. listopadu 2022

USA/INDIE: USA se snaží zoufale rozbít BRICS a spolupráci kolem Ruska a Číny. Vyhrožují,
prosí, nabízejí a není dne, aby se nesnažily rozbít stále silnější spolupráci východního
uskupení. V USA vítězí Demokraté a s nimi katastrofální dluhy.

Dodavatelské řetězce, ruská válka na Ukrajině a dopad COVID-19 byly hlavními tématy pro
americkou ministryni financí Janet Yellenovou, když se setkala s indickou vládou a představiteli
obchodu v Novém Dillí.

Pro pochopení: v květnu zoufalý Biden založil skupinu Indo-pacifický ekonomický rámec pro
prosperitu ( IPEF), kde se snaží přetáhnout státy BRICS na svojí stranu. A zatímco Indie podepisuje
politické proklamace s USA, aby financovaly společné projekty, zajímavé je, že se odmítá připojit k
EKONOMICKÉ IPEF. A navíc dalších 12 států žádá BRICS o možnost zapojení do tohoto uskupení.

Indo-pacifický ekonomický rámec pro prosperitu ( IPEF ) je ekonomická iniciativa zahájená
prezidentem Spojených států Joe Bidenem 23. května 2022. Rámec byl spuštěn s celkem čtrnácti
zúčastněnými zakládajícími členskými zeměmi, s pozdním vstupem z Fidži, prvního jihopacifického
ostrova, který se připojil, s otevřenou pozvánkou pro další země, aby se kdykoli připojily.

Jak Yellenová, tak indická ministryně financí Nirmala Sitharamanová vyzvali k posílení
dodavatelských řetězců s důvěryhodnými obchodními partnery v indicko-pacifickém regionu, aby se
diverzifikovaly mimo země, které představují geopolitická a bezpečnostní rizika.

Spojené státy prosazují přístup zvaný „friend-shoring“, aby se diverzifikovaly od zemí, které
představují geopolitická a bezpečnostní rizika pro dodavatelské řetězce. “Abychom tak učinili,
proaktivně prohlubujeme ekonomickou integraci s důvěryhodnými obchodními partnery, jako je
Indie,” řekla Yellenová.

Například USA poskytují největšímu americkému výrobci solárních zařízení dluhové financování až
500 milionů dolarů na vybudování zařízení v jižním státě Tamil Nadu v Indii. Zařízení posílí indickou
kapacitu solární výroby a pomůže diverzifikovat dodavatelské řetězce mimo Čínu, řekla Yellenová.

„Technologické společnosti jako Amazon a Google investují v Indii a Vietnamu. Apple nedávno
oznámil, že přesune část výroby iPhonů z Číny do Indie,“ řekla.

Zatímco Indie je součástí podpisového projektu asijského zapojení Bidenovy administrativy IPEF,
rozhodla se nepřipojit se k jednáním o obchodním pilíři IPEF!

A USA mažou med kolem pusy – prý přirození spojenci

A všimněte si ještě další důležité změny struktury: v květnu založil Biden (USA) IPEF a nabídl
východním státům úžasnou spolupráci, o půl roku později požádaly o vstup do BRICS Alžírsko,
Argentina, Írán, Turecko, Egypt a Afghánistán. Zájem projevila i Saúdská Arábie nebo Indonésie,
která by měla podat nyní oficiální žádost. A debaty o rozšíření BRICS se účastnili i zástupci

https://cz24.news/americka-ministryne-financi-yellenova-tlaci-na-indii-aby-opustila-brics-a-nabizi-mozne-i-nemozne/
https://cz24.news/americka-ministryne-financi-yellenova-tlaci-na-indii-aby-opustila-brics-a-nabizi-mozne-i-nemozne/
https://cz24.news/americka-ministryne-financi-yellenova-tlaci-na-indii-aby-opustila-brics-a-nabizi-mozne-i-nemozne/


Kazachstánu, Nikaraguy, Nigérie, Senegalu, Thajska a Spojených arabských emirátů, očekává se tak,
že i tyto státy by mohly mít zájem o vstup do skupiny. Rusko i Čína spolupráci podporují a nově by se
nazývalo „BRICS+. A Yellenová se nyní pokouší o zoufalou misi v Indii.

Yellenová ve svých poznámkách v továrně Microsoftu zdůraznila přání Bidenovy administrativy
prohloubit ekonomické vazby s Indií a uvedla, že jak globální ekonomika, tak demokratická myšlenka
jsou v inflexních bodech.„USA a Indie jsou ‚přirozenými spojenci‘, slovy bývalého indického
premiéra,“ řekla Yellenová a dodala, že obě vedly podobné boje za nezávislost, aby prý dosáhly
svobody a důstojnosti. (Prostě, Indie vystoupením z BRICS a rozvázáním smluv s Čínou a Ruskem a
připojením k USA teprve dosáhne svobodu a důstojnost, což prý ve spolupráci s Čínou nemá.)

BRICS

Akcie drží rovným dílem všechny členské státy. V současné době tvoří BRICS více než 40 procent
světové populace a zhruba čtvrtinu světového HDP, očekává se, že do roku 2030 se tento podíl zvýší
až na 50 procent světového HDP. S tím by právě mohl pomoci i proces rozšíření o další země. Zvýšil
by se i podíl na světovém obchodu, který momentálně tvoří zhruba 16 procent. S rozšířením
organizace by se rozšířil i podíl zásob komodit, jako je ropa nebo plyn, až na 60 procent.

 

Doplnění redakční

A předlužené USA vedou válku na všech frontách: otevřenou na Ukrajině, částečně otevřenou přes
Tchai-wan s Čínou a skrytou na politickém nebi snahou vytvořit nějaký asijský rámec, kam přetáhnou
asijské státy nabídkami a výhrůžkami.

Může někdo vysvětlit, jak bojují USA o svoji nezávislost? Na kom a od kdy? Ale když to tvrdí
Bidenova Yellenová, tak to asi pravda je…

A s tím úzce souvisí i iniciativa Turecka, nad kterou šílí USA

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/901-americka-ministryne-financi-yellenova-tlaci-na-indii-aby-opustila-brics-a-nabizi-mozne-i-nemozne

